
SASANKI PONIEDZIAŁEK 1.06.2020 

Blok tematyczny: DZIEŃ DZIECKA 

Temat dnia: „ŚWIĘTO DZIECI ” (mowa i myślenie + ruch) 

 

Cele szczegółowe zajęć, dzięki zabawom dziecko: 

 sprząta po skończonej zabawie 

 opisuje wygląd dzieci z różnych stron świata – stara się znaleźć podobieństwa 

 podaje rękę innym dzieciom  

 opowiada o swoich ulubionych zabawach 

 chętnie lepi z plasteliny, formując określone kształty 

 utrzymuje równowagę podczas zabawy 

 

 

Witamy rodziców i dzieci z grupy „Sasanki”, niżej zamieszczamy propozycje zabaw na dziś. 

 

 „Wyścigi kotów”- zabawa ruchowa na czworakach 

Rodzic przykleja na podłodze taśmę, tworząc linie startu i mety, oddalone od siebie o 

ok. 4 metry. Dziecko-kot ustawia się na linii startu. Na dźwięk gwizdka zaczyna iść w 

szybkim tempie na czworakach do linii mety.  

 

 Czynności porządkowe- zwracanie uwagi na odkładanie zabawek na wyznaczone miejsce  

 

 

  Ćwiczenia poranne – Zestaw XXV 

 

- Ćwiczenie orientacyjno-porządkowe „Portrety”. Dziecko stoi na baczność. Na hasło: Malarz 

maluje portret! udaje, że pozuje malarzowi. Staje w wymyślonej pozycji i robi rożne miny. 

-  Ćwiczenie dużych grup mięśniowych „Podnieś piórko”. Dziecko stoją. Przed rodzicem 

kładzie klocek-piórko. Na hasło: Podnieś piórko! schyla się i delikatnie podnosi klocek. 

-  Ćwiczenie rzutne „Złap jajko”. Dziecko stoi i trzyma w ręku woreczek. Dziecko podrzuca i 

łapie woreczki obiema rękami. 

-  Ćwiczenie skoczne „Klawiatura”. Dziecko kładzie woreczki przed sobą na podłodze. 

Następnie przeskakuje przez nie do przodu, do tyłu i na boki. 

-  Ćwiczenie zręcznościowe „Krąży kometa”. Dziecko siedzi na dywanie w siadzie 

skrzyżnym. Przekłada wokół siebie swój woreczek z ręki do ręki. 

-  Ćwiczenie uspokajające. Dziecko leży na dywanie, kładzie woreczek na brzuchu i głęboko 

oddycha. Obserwuje, jak woreczek unosi się i opada. 

 

 

 



1. ,,Święto dzieci”- rozmowa na temat Dnia Dziecka z wykorzystaniem zdjęć dzieci z 

rożnych kontynentów. Rodzic informuje dzieci, że w tym tygodniu, 1 czerwca, jest ich 

święto. Prezentuje zdjęcia dzieci różnych narodowości. Zwraca uwagę na ich wygląd, 

otoczenie, w jakim się znajdują, zabawki, którymi się bawią itp. 

 

 

 

 

 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. „Baloniku nasz malutki” - zabawa tradycyjna  

 

Baloniku nasz malutki, 

rośnij, rośnij okrąglutki. 

Balon rośnie, że aż strach 

Przebrał miarę no i trach! 

 

 ,,Nasze zabawy”- rozmowa o ulubionych zabawach dzieci 

Rozmowa na temat:  Co lubią robić wszystkie dzieci? Co wy lubicie robić? Jakie są wasze 

ulubione zabawy i zabawki? Jakie piosenki lubią dzieci na całym świecie? Jaka jest wasza 

ulubiona piosenka? 

 

 „Ciasteczka”- zabawa plastyczna– lepienie z plasteliny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 „Złap piłkę” zabawa rzutna  

Dziecko ustawia się naprzeciwko rodzica, który rzuca do dziecka piłkę. Zadaniem dziecka jest 

ją złapać i odrzucić do rodzica. 

 

 Układanie puzzli dostępnych w domu. 

 

 

 

                                                                            Opracowały 

        Marta Drożdżewicz 

        Anna Drożdżewicz 

 

 


